
 

 

  

 

 

 

 
 

得する街のゼミナール（＝まちゼミ）は、商店街のお店の方が講師となって、プロならではの専門的な知

識と情報、コツを無料で受講者（＝お客様）に教える少人数制のミニ講座で、お店の存在や特徴を知って

頂くとともに、お店（＝店主）のファン創り、知名度アップ、新しいお客さまの来店にもつながる商店の

活性化事業です。是非、この機会にご参加をして頂きたくご案内申し上げます。 

まちゼミは、11/10～12/10 の開催を予定しています。 

『うちもやってみようかな』『話だけでも聞いてみようかな』 
と思われる商店や事業所のみなさま！ 

参加説明会を行いますので、ぜひご参加ください。 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

宮町商店街振興組合 事務所行 FAX 022（268）2268 

まちゼミ参加説明会 

参加希望の方は〇印をお付け下さい。（※昼・夜ともの参加可とします。） 

 昼の部(福沢市民ｾﾝﾀｰ)  夜の部(南光台ｺﾐｭﾆﾃｨ･ｾﾝﾀｰ) 

 

 

店名           出席者          連絡先    -   -      

三方良しの、あなたのお店と新しいお客様をつなぐチャンスです 

＊参加店の方は説明会への参加を必ずお願いします。 

詳しいお問い合わせ先はこちら、お気軽にお電話ください。 

TEL 022-２６８-(２２６８) 

返信期日：8/31(金)までにお願いいたします。 

まちゼミ参加説明会 

日時  9 月 2 日（日） 

会場  （昼の部）１４:３０～１６:００ 福沢市民ｾﾝﾀｰ 

  （夜の部）１８:３０～２０:００ 南光台ｺﾐｭﾆﾃｨ･ｾﾝﾀｰ 

内容 ☆ 講座・内容の組み方、リピートの作り方 

☆ 開催に向けたスケジュールの説明 

☆ その他ご質問にお答えします。 

講師  岡崎まちゼミの会 代表 松井洋一郎 

               内閣府地域活性化伝道師 

               経済産業省ﾀｳﾝﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰ 

               ㈱みどりや 専務取締役 

               ㈱まちづくり岡崎 代表取締役 

【自店のお客様になってもらえた】 
・お店のお客様になってくれる人が増えた。 
・リピーターが増え、予約が入った。 

【どんなお店か？をＰＲできた】 
・技術を教える事で満足して貰え、お客様が 

普段聞けない質問にも答えてあげられ、 

”今度来るね”と多くの人に言われた。 

・お店をもっと大勢の方に知ってもらいたいので続けていき
たい。 

・ゼミ形式なので、商品への思いをお客様にしっかり伝える
ことができた。 

【お客様の満足を実感】 
・予定人数を超過する程の申込！盛況で喜ばれた。 
・ゼミ中の質問や終了後の個別質問も多く、関心の高さ
がうかがえた。 
・受講者の方が大変一生懸命だったのが感動的だっ
た。 

【お店での新たな発見】 
・スタッフの支えが良く分かり嬉しかった。 

・地域の方の当店に対するイメージがよく分かり大変参考
になった。 

実施したお店の声 

 
貴方のお店のお客様づくりに全国に広がる〝まちゼミ〟に是非ご参加ください。 

 


